
JOTI
Guide för nybörjare



Vad är JOTI?
Jamboree On The Internet (JOTI) är världens största årligen återkommande 
scoutevenemang, som samlar över en miljon scouter från hela världen att tala 
med varandra tredje helgen i oktober. Man kan kommunicera på flera olika sätt, 
men det vanligaste är via Internet Relay Chat (IRC, ett sorts chatprogram) på 
scouternas egna nätverk ScoutLink. Där finns det flera olika kanaler man kan 
chatta i på flera olika språk. Ett perfekt tillfälle att öva de språk du lärt dig i 
skolan!  Du kan delta i JOTI i bara några minuter, i en timme eller två, eller varför 
inte hela helgen. Chatta precis så länge som du orkar!

Hur deltar man?
Det enda du behöver för att delta är en telefon eller dator med internet! Öppna din
webbrowser (t.ex. Firefox, Chrome, Safari, Opera, Edge) och gå till 
webchat.scoutlink.net



Skriv in ditt chatnamn i Nickname-fältet, välj Scandinavia i Channels-
rullgardinsmenyn, och tryck på Connect.

Nu kan du börja chatta med alla i kanalen! Kom ihåg att bete dig scoutigt, och inte
ge ut personlig information såsom ditt telefonnummer eller din adress åt 
främlingar på internet. Skriv ditt meddelande i fältet längst ner, och tryck sedan 
på enter på ditt tangentbord eller på bilden av pappersflygplanet.



Kanalen #scandinavia är öppet året om, och samlar scouter som talar svenska, 
norska, och danska. Det finns många andra kanaler under JOTI, dem kan du se 
genom att skriva /list

I #suomi talar man finska, i #english talar man engelska, i #francais talara man 
franska, i #deutsch talar man tyska, osv. Alla dessa är öppna året om. Under JOTI 
finns det också många nya kanaler som bara är öppna under JOTI, t.ex. #fissc för 
alla finlandssvenskar, #svenska för svenskspråkiga, samt diverse kanaler för spel 
såsom #uno eller #scandinavia_quiz

Om du har problem kan du skriva /join #help för att få hjälp på engelska, eller så 
kan du mejla victor.spiby@scout.fi 

Andra program
Ifall du är en van datoranvändare kan du också använda ett IRC-program för att 
delta, t.ex. HexChat eller mIRC.

Kom ihåg

Gå med i en kanal genom att skriva /join #kanalensnamn
Du får en lista på alla kanaler genom att skriva /list 
Bete dig scoutigt, och ge inte ut personlig information! 
All form av späm (nonsensmeddelanden) och flooding (fylla kanalen med mycket
eller repetitiv text) är förbjudna, och kan resultera i att du blir bannad!
Ha roligt! 
Kom ihåg att kanalen #fissc endast fungerar under JOTI. 
Om du har problem kan du skriva /join #help för att få hjälp på engelska, eller så 
kan du mejla victor.spiby@scout.fi 

Vanliga frågor 

Vad är Jampuz ID (JID)? 
JID är en unik kod du får ifall du registrerar dig på www.jotajoti.info som du kan 
ge till personer du chattar med, och de kan ge sina till dej. De ingår i ett slags 
bingospel, noggrannare info finns på jotajoti.info. 

Vad är validation card? 
Det är virtuella postkort som man kan skicka via www.jotajoti.info åt personer 
man chattat med. 

Vad är JOTA?
Jamboree On The Air (JOTA) ordnas samtidigt som JOTI via radiovågorna. JOTA 
samlar scouter från hela världen som är intresserade av radio till att tala med 
varandra. Behöver du hjälp med att delta kan du kontakta din lokala radioamatör 
eller maria.kaunismaa@partio.fi



Vem är jan-ove? 
Han är en hemlighetsfull och språkkunnig mångsysslare som du antagligen 
stöter på i #fissc under JOTI. Tycker om fjärthumor. 

Får jag bli admin? 
Nej, om du frågar om det blir du garanterat inte godkänd som admin. Personer 
som deltagit flera gånger i JOTI kan årligen ansöka om att bli moderator för olika 
kanaler under JOTI, och måste då bli godkända i en kurs för att få vara det.

Hur ska vi ordna ett JOTI-evenemang i kåren?
Samla ett gäng scouter på kårlokalen för en pizza och/eller brädspels- eller 
videospelskväll och försök få kontakt med scouter från olika länder vid sidan om 
eller under en viss tid (t.ex. en timme eller två). Viktigast är ändå att ha roligt 
tillsammans och pröva på JOTI! När ni blivit mer vana kan ni utöka mängden 
kontaktande följande år, eller fortsätta med främst övriga programpunkter.

Vi behöver mera hjälp med att ordna ett JOTI-evenemang i kåren!
Det är ingen fråga, men kontakta modigt victor.spiby@scout.fi för att få 
skräddarsydd handledning!

Andra sätt att få kontakt
Under JOTI postar många människor på sociala medier med hashtaggen #jotajoti. 
På detta sätt kan du få kontakt med scouter på Instagram, Facebook, Twitter, 
TikTok, osv. Men kom ihåg att alla kanske inte vill bli kontaktade av dig, och att 
du ska bete dig scoutigt. Ge inte ut personlig information åt främlingar på 
internet, det är så lätt att låtsas vara någon annan än den man är på riktigt.

Också Discord är populärt, du kan t.ex. gå med i scoutingens egna kanal på 
partio.fi/discord


